лл

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*;rо1, J{9

О вцесении к}мене.ний в
постаноцлеЕие, Админr{страциц
г9рода Смоленскз от 22,1?.202t
ЛЬ 3297-адм (Об утверждеЕии
Перечня глЕlвньD( адDrцниртраторов
доходов бюджетq города_Смолёнска>

В соотвgгствии с Бюджетrrым кодексом. Россиfrской
руководствуясь Уставом города Смолепска,

АдмцнисTрациJI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в Пер9ченр главIIых доходор бюджета юрода
постановJцением Админис. трации города,Смолецска

от ээ.|2.202l ЛЬ 3297-адм (в редакции постаноЕJIений Администрации города
Смоленска от 25.03.2022 Ns 730-адм, от |1.04.2022 Ns 929-адм, оr 19,05.2022
М 1384-адм, от ЗО.05,2022 N9 1533-адм, от 14.06.2022 Ns lб55-адм,
от 02.08.2022 Ns 2239-адм, от 30.08.2022 N9 25l5-адм, от 15.09.2022
Ns 2642-адм, от 10.11.2022 Nq 3262-амц, от 16,1|2022 N9 3362-адм,
от 02.12.2022 Ns 3557-адм, от 06.12.2022 Ns 357l-адм, от 07,12.2022
Ns 3587-адм, от 23.12,2022 Nч 3770-адм, от 19.01.2023 Nq бl-адм, от 09.02.2023
Nч 256-адм), следдощие изменения:

.l. После позиции1

(

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в чЕюти
суммы нЕлJIога, б50 000

рублей, относящейся к части цшrоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
искJIючением налога

лиц с
на доходы

суцм прибыли
коЕтролируемой иностранrюй компакии, в

2

том числе прцбьши,
кон.трQлIФуемой иноа,гранной комцФIии, а
также налогq на доходц физ4ческик лиц в
отнQшении. доходов от долрвотр }частия в
оргацизациц
дивцдендов)

в видQ

)>

дополнFть позицид{и сле!ýлQщего содержzлЕIIя;
((

1.2. После позиции
(

допоцЕить позицшями следующего содержания:

>

>

820 .Щепартамент Смо,тrецской области по
охрапQ, контролю и регулироцанпю
испQльзов,анхfl лесногq хозяЙсТва,
объектоЕ жпвотIlого мпра и среды их
обптапия

182 1 0l 02130 0l 0000 110

l82 l 0l 02140 01 0000 1l0

Налог на доходц физичрских лиц в
отнQшении доходов от долQвоц) rIартия в
организации,,
дивцдендов
превцшzllощей 650 000 рублей)

Налог на доходы физических лиц в
отношеции доходов от долQвоlо )п{аQтия в
оргаЕизации, пол)леннчх в виде

дивцдендов (в чаýти ср(мы наJIога,

прQвышающей 650 000 рублей)

(в ч4сти суI\6мы IIаJLога, не
в вцде

8l1 1 16 01203 0l 9000 l40 Административные штрафы,
главой 20 Кодеtсса

Рорсийской Федер4ции об
за

пос{гаюцше на порядок и
наJIагаемые

мировыми судьями, комиссшIми по делам
и защите, их прав

(инь.Iе штрафы)

(

J

820 l lб 10123 0l004l l40 ,Щоходы от денежнцх. взцсканий
(штрафов), постуцаIqщие в счQт поIащения
задолжешlорти,
янR.tря 2020 года, подлежащие зачислэнию
в бюд2кет мунищ{пaшьноfо обра:}ов_Е!Iмя по
Еормативап,l, действовавшим в 2019 гоry
(лохолш бюджетов городских округов, за
искпюч9цием доходов, наIIравляемых на

формироваrrиQ мувцципаJьного дорожIrого
фонда, а также иных-шIаIежей в случае
приIцтид решения. финансовьпu органом
мунцципаJIьного обр,азования о рЕвдельЕом
уIете.задолкекности)

до1

>

1.3. После позиции
(

дополнить позццией слQддощего содержания:
(

82l l 1б 01163 01 0001 140 штр4фы,

устаноЕленЕые главой lб Кодекса
Рорсийской об
админиQтрQтивных прав9наруш9нцях, за

в
области тш\{ожеЕного дела (нарушение
тап{ожецнъD( правил), нatлагаемые

мировыми судьями, комItссиями по де{аI\4

несовершеЕнолетних и защите. их прав

>

посягаюirцле на иЕстццды
вла9ти, налага9мые мировыми судьями,
комцссиями по делш,r несовершеннолетЕих
и запIкте их прав (штрафы за

Еевыполненце законных трQбований

прокурора, следоватеJIя, дознаватеJI8 иJIи

администраIивном правоItарушении

об
за

Российской

)

по депу об

тrrграфы,
Кодексаглавой 17

Федерации

должнQстною лица,

l 16 01l73 0l 0007 140821

D

4

1.4. Позиции
((

90,| 219 25173 04 0000 l50 Возврат остатков субсидий на создание.
детских технопарков из
бюджетов породgких окрупов

))

((

907 2192549| 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание
новыr( мест
организаIцIях

реаJIизациI4

в
разли(Iных тиIюR дJIя

программ всех
напрЕ!вленЕIоýтей из бюджеточ городрких
округов

D

цризнать утратившЕми сиJI)i.
1.5. После позиции
(

дополнrтгь позицией след/ющего содержаниrI:
(

907 20225|72 04 0000 l50 Субсидии бюджстапr город9кцх округов lra
оснащеЕие (обновление матери{uьно-
техЕической базы) оборудованием,
средствЕrми обу.rения и воспитаниrl

в том
числе осущеýтвJIяющих образовательную
деIтельЕорть
ОСIIОВНЫМ

пRоград4l\{zlм

по
общQобразова.тфIьным

>

907 20225179 04 0000 l50 Субсидии бюджетац город9кдх округов на
проведекие мер9прицтии по
деятельно.стц советников директора по
воспкт4диIо и взммодействию с детскими

общеqбразовательныr( оргil{изациях

>

5

1.6. После позиции
(

908 l 17 01040 04 0000 l80 зачирлflемые в
бюдщеlы городQких окруюв

дополнитLпозццией слQд/ющего содержания:

1.7. После позиции
(

>

дополнить позицией слQдующего содержаЕия:
(

>

(

>

908 20225299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских оIФугов IIа

софиЕансирование расходных обязательств
субъектов Росскйской Федерации,
связанных с реаrrизацией
целQвой програtr\{мы <<Увековечение пЕuчlятц

погибшюс при защите. Отечества на
2019 - 2024 годьu>

92з 1 08 07173 0l 5000 l10 Государственная попшина за вьцачу
оргЕшом местцого, сЕtмQуправления
городского округа,_ специaлJIьного

рдtрешения на движQциQ по
дорога}r

средств, перевозки
опасных, тяжеловеснь[х, и (или)

грузов, зачисляемаrI в

бюджеты городских окр.угов ýrплата
процентов, начислеЕных на суммы
излицIне взыQканЕых (уплбченных)
платежей, а также при Еарутттении сроков
их возврата)

Доходы от перечиQлQния частц щrибыли,
остающ9йся после уплатц ЕaлJIоrOв и иных

платежеи

унитарЕь,rх созданЕых
городскцми_ округами

923 1 l1 07014 04 0000 120

>

6

1.8. Раздел <<(*) Иные доходы местного бюддета, ад\4инистрирование
KoTopbD( может ос)лцествJIяться главными администратораJчlи доходов местнок)
бюджета в цределar( их компетенIц{иD допоJIIIить позиIцей следдощего
содержания:

(
20225299 040000150 Субсидии бюдкеталпц городских округов на

софинансирование расходньтх обязательств
субъектов Российской Федерацлтt,
связаннъD( с
целевой програп{мы <<Увековечепие памяти
погибших при заццте Отечества на
2019 - 2024 годы>

2. Управтrенrпо информационньrх технологий АддtинистраIц,tи
).

города
сайте

А.В. Пархоменко

Смоленска разместить настоящее постановJIение на
Администрации города Смоленска.

И.о. Главы гOрода Смоленска